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İstanbul, 01.06.2025 

 

DUYURU 648 

 

Konu: Vergi incelemelerinin elektronik sistem üzerinden yapılabileceği, yeni teşvik 

sisteminde indirimli kurumlar vergisi uygulamasındaki değişiklikler ve sermaye düzeltmesinden 

kaynaklı olumsuz farkların geçmiş yıl karından mahsubunun mümkün olduğu  hk. 

 

1. Vergi İncelemelerinde Belge İbrazı ve Tutanakların Düzenlenmesi  Elektronik 

Ortamda Yapılabilecektir 

 

13.05.2025 Tarih ve 32899 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi İncelemelerinde 

Uyulacak Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  

uyarınca; 

-Elektronik sistem araçlarının “defter ve belgelerin ibraz edilmesi, tutanakların 

düzenlenmesi, görüntülü ve sesli görüşme sağlanması gibi vergi incelemelerine ilişkin işlemlerin 

elektronik ortamda yürütülmesini sağlamak üzere Bakanlık tarafından oluşturulan her türlü 

elektronik sistemi” ifade edeceği belirtilmiştir. 

-Defter ve belgelerin elektronik ortamda ibrazı mümkün olup, ibraz üzerine sistem 

tarafından ibraz durumunu gösteren bir belge üretilecek ve söz konusu belgeyi mükellef veya 

mükellef tarafından defter ve belgelerin ibrazı için vekâlet verilenler güvenli elektronik imza ile 

imzalayacaklardır. 

-İnceleme tutanakları, Bakanlık tarafından oluşturulan sistem aracılığıyla elektronik 

ortamda düzenlenebilecektir. İnceleme tutanaklarının Bakanlık tarafından oluşturulan sistem 

aracılığıyla elektronik ortamda düzenlendiği durumlarda, mükellef veya mükellef tarafından 

inceleme tutanaklarını imzalamak üzere vekâlet verilenler, söz konusu tutanakları güvenli 

elektronik imza ile imzalayacaklardır. 

 

2. Yeni Teşvik Sisteminde İndirimli Kurumlar Vergisi Uygulamasına İlişkin 

Değişiklikler 

30.05.2025 Tarih ve 32915 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Yatırımlarda Devlet 

Yardımları Hakkında Karar (Karar Sayısı: 9903)’da kalkınma planlarında öngörülen hedefler 

doğrultusunda, üretim ve istihdamın artırılmasına, ülkemizin kritik ihtiyaçlarını karşılayacak, arz 

güvenliğini sağlayacak, dışa bağımlılığını azaltacak ve uluslararası rekabet gücünü artıracak katma 

değeri yüksek yatırımların özendirilmesine, işletmelerin yeşil ve dijital dönüşümlerinin 

hızlandırılmasına, uluslararası doğrudan yatırımların artırılmasına ve bölgesel gelişmişlik 

farklılıklarının azaltılmasına yönelik yatırımların desteklenmesine ilişkin usul ve esasları 

belirlenmiştir. 

Teşvik belgeli yatırımlara ilişkin önemli değişiklikler içeren 9903 sayılı Karar yürürlük 

tarihinden önceki kararlara ilişkin alınmış belgeleri etkilemeyecektir. Kararın 5 inci maddesinin on 
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birinci, on ikinci, on üçüncü ve on dördüncü fıkraları1 1/1/2026 tarihinde, diğer hükümleri yayımı 

tarihinde yürürlüğe girmiştir. Bu Kararın yürürlüğe girdiği tarihten önceki kararlara istinaden 

düzenlenen teşvik belgeleri ile ilgili uygulamalara, teşvik belgesinin dayandığı karar ve ilgili diğer 

kararlar çerçevesinde devam olunacaktır. Ancak bu Karar kapsamında desteklenmeyen yatırım 

konularında daha önceki kararlara istinaden düzenlenmiş ve tamamlama vizesi yapılmamış teşvik 

belgelerine ilişkin kapasite artışına yol açacak makine ve teçhizat ilavesi yapılamayacaktır.Yeni 

Kararın yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla sonuçlandırılmamış müracaatlar, müracaat tarihinde 

yürürlükte bulunan kararlar çerçevesinde sonuçlandırılır. Ancak, yeni teşvik belgesi 

düzenlenmesine ilişkin müracaatlar, talep edilmesi halinde bu Karara istinaden değerlendirilir. 

Yeni Karar ve eklerinde yer alan Türk Lirası cinsindeki tutarlar her yıl, bir önceki yıla ilişkin 

yeniden değerleme oranı dikkate alınarak tebliğ ile belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde takvim 

yılı başından geçerli olmak üzere güncellenecektir. 

Teşvik belgesi kapsamında sağlanan KDV istisnası, gümrük vergisi muafiyeti, vergi 

indirimi, faiz veya kâr payı desteği ve makine desteğinin faydalanma yılı esas alınarak yeniden 

değerleme oranı ile hesaplanan toplam değeri, yeniden değerleme oranı dikkate alınarak 

hesaplanmış gerçekleşen sabit yatırım tutarını geçemeyecektir. 

En yüksek yatırıma katkı oranı %50 olarak belirlenmiştir. Vergi indirimi oranı ise  %60 

olarak uygulanacaktır. Böylece bu Karar kapsamında desteklenen yatırımlarda, 5520 sayılı 

Kanunun 32/A maddesi çerçevesinde gelir veya kurumlar vergisi; 

a) Teknoloji Hamlesi Programı ve Yerel Kalkınma Hamlesi Programı kapsamında 

desteklenmesine karar verilen yatırımlarda %50 yatırıma katkı oranı,  

b) Stratejik Hamle Programı kapsamında desteklenmesine karar verilen yatırımlarda %40 

yatırıma katkı oranı, 

c) Öncelikli Yatırımlar Teşvik Sistemi kapsamında desteklenmesine karar verilen 

yatırımlarda %30 yatırıma katkı oranı, 

ç) Hedef Yatırımlar Teşvik Sistemi kapsamında desteklenmesine karar verilen yatırımlarda 

%20 yatırıma katkı oranı, 

üzerinden hesaplanan yatırıma katkı tutarına ulaşıncaya kadar %60 indirimli olarak 

uygulanacaktır. 

Yatırımcının diğer faaliyetlerinden elde edilen kazançlarına, hesaplanacak yatırıma katkı 

tutarının %50’sini geçmemek üzere (mevcut belgelerde bu oran %80 olarak uygulanmaktadır.) 

5520 sayılı Kanunun 32/A maddesinde belirtilen usulde indirimli gelir veya kurumlar vergisi 

uygulanabilecektir. 

 
1 (11) Teşvik belgesi kapsamında yurt içinden temin edilen mal ve hizmet bedelleri için Hazine ve Maliye 

Bakanlığınca teşvik belgesi kapsamında düzenlenecek elektronik belge için belirlenecek usul ve esaslar 
çerçevesinde elektronik fatura veya elektronik arşiv fatura düzenlenmesi zorunludur. 
(12) Teşvik belgesi, E-TUYS üzerinden elektronik belge olarak düzenlenir ve uygulamalar ile ilgili işlemler 
elektronik ortamda gerçekleştirilir. Destekleri uygulayan kurum ve kuruluşlar gümrük beyannamesi, elektronik 
fatura ya da elektronik arşiv fatura gibi belgeleri elektronik ortamda Bakanlığa iletmek ile yükümlüdür. 
(13) Teşvik belgesi kapsamında sağlanan destek miktarı, destekleri uygulayan kurum ve kuruluşlarca destekten 

yararlanılan tarihi takip eden ikinci ayın sonuna kadar destek unsuru ve teşvik belgesi bazında Bakanlığa iletilir.  
(14) Teşvik belgesi kapsamında sağlanan KDV istisnası, gümrük vergisi muafiyeti, vergi indirimi, faiz veya kâr 
payı desteği ve makine desteğinin faydalanma yılı esas alınarak yeniden değerleme oranı ile hesaplanan toplam 
değeri, yeniden değerleme oranı dikkate alınarak hesaplanmış gerçekleşen sabit yatırım tutarını geçemez. 
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Arazi, arsa, royalti, yedek parça ve amortismana tâbi olmayan diğer harcamalar ile 5520 

sayılı Kanun gereği finans ve sigortacılık konularında faaliyet gösteren kurumlar, iş ortaklıkları, 

16/7/1997 tarihli ve 4283 sayılı Yap -İşlet Modeli ile Elektrik Enerjisi Üretim Tesislerinin 

Kurulması ve İşletilmesi ile Enerji Satışının Düzenlenmesi Hakkında Kanun ve 8/6/1994 tarihli ve 

3996 sayılı Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap - İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılması 

Hakkında Kanun kapsamında gerçekleştirilen yatırımlar ve rödovans sözleşmesine bağlı olarak 

yapılan yatırımlar vergi indirimi desteğinden yararlanameyacaktır. 

Firma tescil tarihi teşvik belgesi düzenlenmesi için yapılan müracaat tarihinden en fazla bir 

yıl öncesinde olan yatırımcılar, talep etmeleri halinde vergi indirimi desteğinden faydalanmamak 

kaydıyla; 

a) Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsamında desteklenmesine karar verilen komple 

yeni yatırımlarda, faiz veya kâr payı desteği ya da makine desteği için belirlenmiş olan desteğin 

sabit yatırıma oranına 5 puan ve azami tutara 60 Milyon TL eklenmek suretiyle, 

b) Öncelikli Yatırımlar Teşvik Sistemi kapsamında desteklenmesine karar verilen komple 

yeni yatırımlarda, faiz veya kâr payı desteği için belirlenmiş olan desteğin sabit yatırıma oranına 2 

puan ve azami tutara 6 Milyon TL eklenmek suretiyle, 

c) Hedef Yatırımlar Teşvik Sistemi kapsamında desteklenmesine karar verilen komple yeni 

yatırımlarda, faiz veya kâr payı desteği için belirlenmiş olan desteğin sabit yatırıma oranına 2 puan 

ve azami tutara 2 Milyon 400 Bin TL eklenmek suretiyle, 

faydalanabilecektir. 

Kullanılmış komple tesis veya kullanılmış makine ve teçhizat, vergi indirimi, makine 

desteği ve faiz veya kâr payı desteğinden faydalanamayacaktır. 

Vergi indirimi desteğinin uygulanmasına esas sabit yatırım tutarı, bu Karar kapsamında 

sağlanan faiz veya kâr payı desteği ve makine desteği ödemeleri2 düşülerek hesaplanır. 

 

3. Sermaye Düzeltmesinden Kaynaklı Olumsuz Farkların Geçmiş Yıl Karından 

Mahsubunun Mümkün Olup Olmadığı  

 

Sakarya Defterdarlığı Gelir Kanunları Grup Müdürlüğünün 30.04.2025 tarih ve E-

41931384-125[2024 - 2]-40032 sayılı özelgesinde sermaye düzeltmesi olumsuz farklarının 

enflasyon düzeltmesinden kaynaklı geçmiş yıl karları hesabından mahsup edilip edilemeyeceği 

hususunda aşağıdaki görüş sunulmuştur. 

“… enflasyon düzeltmesi sonucunda oluşan geçmiş yıl karlarının, sermaye düzeltmesi 

olumsuz farkı ile mahsup edilebilmesini engelleyici bir hüküm bulunmamaktadır.  

 
2 Talep edilmesi halinde, Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsamında desteklenen yatırımlar için düzenlenen 
teşvik belgesinin yatırım süresi içinde temin edilen ve diğer masraflar hariç sadece makine ve teçhizatın birim 
fiyatı 2 milyon Türk Lirası ve üzerinde olan makine ve teçhizat bedelinin %25’i yatırımcıya bütçe kaynaklarından 
ödenir.  
Makine desteği tutarı, 
a) Teknoloji Hamlesi Programı ve Yerel Kalkınma Hamlesi Programı kapsamında desteklenmesine karar verilen 

yatırımlarda sabit yatırım tutarının %15’ini aşmamak kaydıyla 240 milyon TL’yi,  
b) Stratejik Hamle Programı kapsamında desteklenmesine karar verilen yatırımlarda sabit yatırım tutarının %15’ini 
aşmamak kaydıyla 180 milyon TL’yi geçemez. 
Makine desteğinden faydalandırılan yatırımlara faiz veya kâr payı desteği sağlanmaz. 
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Bu itibarla, şirketinizin 31/12/2023 tarihli düzeltilmiş bilançosunda bulunan geçmiş yıllar 

karının sermaye düzeltmesi olumsuz farkları ile mahsup edebilmesi mümkün bulunmaktadır.” 

 

 

Durum bilgilerinize sunulur. 

 
Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. ERİŞ Bağımsız 

Denetim ve YMM AŞ’ye, işbu belgenin içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya 

çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİMVE 

YMM A.Ş. 

http://www.erisymm.com/
http://www.erisymm.com/
http://www.erisymm.com/

